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부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,101,902 4,893,923 207,979

국 882,135 845,515 36,620

기 1,289,022 1,289,022 0

도 528,531 515,422 13,109

군 2,402,214 2,243,964 158,250

건강증진지원 4,885,779 4,829,262 56,517

국 882,135 845,515 36,620

기 1,289,022 1,289,022 0

도 528,531 515,422 13,109

군 2,186,091 2,179,303 6,788

건강증진 1,753,152 1,750,652 2,500

국 465,382 465,382 0

기 309,390 309,390 0

도 184,587 184,587 0

군 793,793 791,293 2,500

지역사회통합건강증진(보조) 398,504 398,504 0

기 175,752 175,752 0

도 35,150 35,150 0

군 187,602 187,602 0

202 여비 24,000 29,000 △5,000

기 9,500 12,000 △2,500

도 1,900 2,400 △500

군 12,600 14,600 △2,000

01 국내여비 24,000 29,000 △5,000

1)통합건강증진사업업무추진공무직국내여비

13,000 18,000 △5,000경정 50,000원*5명*52회

기 6,500 9,000 △2,500

도 1,300 1,800 △500

군 5,200 7,200 △2,000

307 민간이전 78,000 73,000 5,000

기 39,000 36,500 2,500

도 7,800 7,300 500

군 31,200 29,200 2,000

01 의료및구료비 78,000 73,000 5,000

1)임산부영유아등보충식품약품및소모품

70,000 65,000 5,000경정 70,000,000원

기 35,000 32,500 2,500

도 7,000 6,500 500

군 28,000 26,000 2,000

지역사회중심금연지원서비스사업(보조) 215,394 215,394 0

기 93,697 93,697 0

도 18,739 18,739 0

군 102,958 102,958 0

101 인건비 77,086 82,086 △5,000

기 29,043 31,543 △2,500

도 5,808 6,308 △500

군 42,235 44,235 △2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 77,086 82,086 △5,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)금연지원사업전담인력급여

58,086 63,086 △5,000경정 58,086,000원

기 29,043 31,543 △2,500

도 5,808 6,308 △500

군 23,235 25,235 △2,000

202 여비 7,000 9,000 △2,000

기 3,500 4,500 △1,000

도 700 900 △200

군 2,800 3,600 △800

01 국내여비 7,000 9,000 △2,000

1)지역사회중심금연지원서비스사업공무직국내여

비 5,000 7,000 △2,000경정 50,000원*2명*50회

기 2,500 3,500 △1,000

도 500 700 △200

군 2,000 2,800 △800

301 일반보전금 26,520 29,880 △3,360

기 13,260 14,940 △1,680

도 2,652 2,988 △336

군 10,608 11,952 △1,344

12 기타보상금 26,520 29,880 △3,360

1)금연지도원수당 23,520 26,880 △3,360경정 40,000원*14명*42회

기 11,760 13,440 △1,680

도 2,352 2,688 △336

군 9,408 10,752 △1,344

307 민간이전 55,360 45,000 10,360

기 27,680 22,500 5,180

도 5,536 4,500 1,036

군 22,144 18,000 4,144

01 의료및구료비 55,360 45,000 10,360

1)금연보조제구입 30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

기 15,000 12,500 2,500

도 3,000 2,500 500

군 12,000 10,000 2,000

1)금연소모품구입 25,360 20,000 5,360경정 25,360,000원

기 12,680 10,000 2,680

도 2,536 2,000 536

군 10,144 8,000 2,144

의료취약지의료지원시범(보조) 528,428 528,428 0

국 258,214 258,214 0

도 77,464 77,464 0

군 192,750 192,750 0

201 일반운영비 226,900 223,900 3,000

국 113,450 111,950 1,500

도 34,035 33,585 450

군 79,415 78,365 1,050

01 사무관리비 180,700 174,700 6,000

1)사업운영물품구입 16,000 10,000 6,000경정 8,000원*4종*500개

국 8,000 5,000 3,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,400 1,500 900

군 5,600 3,500 2,100

02 공공운영비 46,200 49,200 △3,000

1)공공요금 33,500 36,000 △2,500경정 121,375원*23개소*12월

국 16,750 18,000 △1,250

도 5,025 5,400 △375

군 11,725 12,600 △875

1)원격협진수행차량유류비

12,700 13,200 △500경정 635,000원*20개소

국 6,350 6,600 △250

도 1,905 1,980 △75

군 4,445 4,620 △175

202 여비 5,000 8,000 △3,000

국 2,500 4,000 △1,500

도 750 1,200 △450

군 1,750 2,800 △1,050

01 국내여비 5,000 8,000 △3,000

1)시범사업추진국내여비

3,000 5,000 △2,000경정 50,000원*3명*20회

국 1,500 2,500 △1,000

도 450 750 △300

군 1,050 1,750 △700

1)시범사업추진공무직국내여비

2,000 3,000 △1,000경정 50,000원*4명*10회

국 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150

군 700 1,050 △350

모바일헬스케어(보조) 80,422 77,922 2,500

기 38,961 38,961 0

도 7,792 7,792 0

군 33,669 31,169 2,500

101 인건비 39,170 32,670 6,500

기 18,335 16,335 2,000

도 3,667 3,267 400

군 17,168 13,068 4,100

04 기간제근로자등보수 39,170 32,670 6,500

1)전담인력기간제급여 30,270 26,770 3,500경정 30,270,000원

기 15,135 13,385 1,750

도 3,027 2,677 350

군 12,108 10,708 1,400

1)전담인력사업운영여비 1,500 1,000 500경정 1,500,000원*1명

기 750 500 250

도 150 100 50

군 600 400 200

1)전담인력기간제퇴직금(군비추가)

2,500 0 2,5002,500,000원

201 일반운영비 40,752 44,252 △3,500

기 20,376 22,126 △1,750

도 4,075 4,425 △350



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 16,301 17,701 △1,400

01 사무관리비 40,752 44,252 △3,500

1)사업운영물품구입 1,452 3,452 △2,000경정 1,452,000원

기 726 1,726 △1,000

도 145 345 △200

군 581 1,381 △800

1)참여자디바이스구입(체성분계)

6,000 7,500 △1,500경정 6,000,000원

기 3,000 3,750 △750

도 600 750 △150

군 2,400 3,000 △600

202 여비 500 1,000 △500

기 250 500 △250

도 50 100 △50

군 200 400 △200

01 국내여비 500 1,000 △500

1)모바일헬스케어사업운영여비 500 1,000 △500경정 500,000원

기 250 500 △250

도 50 100 △50

군 200 400 △200

AI-IoT기반어르신건강관리서비스시범(보조) 480,336 480,336 0

국 207,168 207,168 0

도 41,434 41,434 0

군 231,734 231,734 0

101 인건비 334,200 341,200 △7,000

국 144,600 148,100 △3,500

도 28,920 29,620 △700

군 160,680 163,480 △2,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 266,000 270,000 △4,000

1)전담인력급여 226,000 230,000 △4,000경정 226,000,000원

국 113,000 115,000 △2,000

도 22,600 23,000 △400

군 90,400 92,000 △1,600

04 기간제근로자등보수 68,200 71,200 △3,000

1)전담인력기간제급여 55,000 58,000 △3,000경정 55,000,000원

국 27,500 29,000 △1,500

도 5,500 5,800 △300

군 22,000 23,200 △1,200

201 일반운영비 112,616 103,016 9,600

국 56,308 51,508 4,800

도 11,262 10,302 960

군 45,046 41,206 3,840

01 사무관리비 101,016 93,016 8,000

1)참여자디바이스구입활동량계

14,000 10,000 4,000경정 50,000원*280개

국 7,000 5,000 2,000

도 1,400 1,000 400

군 5,600 4,000 1,600



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)참여자혈당측정소모품구입

12,000 8,000 4,000경정 12,000,000원

국 6,000 4,000 2,000

도 1,200 800 400

군 4,800 3,200 1,600

02 공공운영비 11,600 10,000 1,600

1)태블릿PC사용료 11,600 10,000 1,600경정 725,000원*16대

국 5,800 5,000 800

도 1,160 1,000 160

군 4,640 4,000 640

202 여비 12,520 15,120 △2,600

국 6,260 7,560 △1,300

도 1,252 1,512 △260

군 5,008 6,048 △1,040

01 국내여비 12,520 15,120 △2,600

1)어르신건강관리서비스업무추진국내여비

1,000 3,600 △2,600경정 50,000원*2명*10회

국 500 1,800 △1,300

도 100 360 △260

군 400 1,440 △1,040

방문보건 975,437 959,431 16,006

국 184,042 175,545 8,497

기 106,538 106,538 0

도 78,323 76,349 1,974

군 606,534 600,999 5,535

방문관리 192,196 191,916 280

201 일반운영비 118,496 118,216 280

01 사무관리비 118,496 118,216 280

1)방문보건업무추진매식비

1,320 1,040 280경정 8,000원*3명*55회

지역사회방문건강관리(보조) 500,646 500,646 0

국 175,545 175,545 0

도 35,109 35,109 0

군 289,992 289,992 0

101 인건비 369,326 381,326 △12,000

국 158,545 158,545 0

도 31,709 31,709 0

군 179,072 191,072 △12,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 369,326 381,326 △12,000

1)방문건강관리전담인력급여(군비추가)

52,236 64,236 △12,000경정 52,236,000원

304 연금부담금등 49,320 37,320 12,000

01 연금부담금 21,883 16,320 5,563

1)방문건강관리전담인력연금부담금(군비추가)

21,883 16,320 5,563경정 21,883,000원

02 국민건강보험금 16,510 11,400 5,110



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)방문건강관리전담인력국민건강보험금(군비추

가) 16,510 11,400 5,110경정 16,510,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 10,927 9,600 1,327

1)방문건강관리전담인력고용보험산재보험(군비

추가) 10,927 9,600 1,327경정 10,927,000원

재가암환자관리(전환사업) 14,058 12,188 1,870

도 9,138 7,922 1,216

군 4,920 4,266 654

201 일반운영비 6,158 4,288 1,870

도 4,003 2,787 1,216

군 2,155 1,501 654

01 사무관리비 6,158 4,288 1,870

1)재가암환자자조모임 6,158 4,288 1,870경정 6,158,000원

도 4,003 2,787 1,216

군 2,155 1,501 654

고혈압당뇨병합병증검사지원(보조) 3,000 3,750 △750

도 900 1,125 △225

군 2,100 2,625 △525

307 민간이전 3,000 3,750 △750

도 900 1,125 △225

군 2,100 2,625 △525

01 의료및구료비 3,000 3,750 △750

1)고혈압당뇨병합병증검사 3,000 3,750 △750경정 3,000,000원

도 900 1,125 △225

군 2,100 2,625 △525

취약계층건강검진사업(보조) 14,204 16,593 △2,389

도 4,261 4,978 △717

군 9,943 11,615 △1,672

307 민간이전 14,204 16,593 △2,389

도 4,261 4,978 △717

군 9,943 11,615 △1,672

01 의료및구료비 14,204 16,593 △2,389

1)취약계층건강검진(B형,C형간염)

14,204 16,593 △2,389경정 14,204,000원

도 4,261 4,978 △717

군 9,943 11,615 △1,672

지역사회중심재활사업(보조) 16,995 0 16,995

국 8,497 0 8,497

도 1,700 0 1,700

군 6,798 0 6,798

101 인건비 16,995 0 16,995

국 8,497 0 8,497

도 1,700 0 1,700

군 6,798 0 6,798

04 기간제근로자등보수 16,995 0 16,995

1)전담인력기간제급여 16,395 0 16,39516,395,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,197 0 8,197

도 1,640 0 1,640

군 6,558 0 6,558

1)전담인력사업운영여비 600 0 600600,000원

국 300 0 300

도 60 0 60

군 240 0 240

출산지원 734,353 662,242 72,111

국 232,211 204,088 28,123

기 6,525 6,525 0

도 105,394 94,259 11,135

군 390,223 357,370 32,853

출산지원 3,468 2,704 764

201 일반운영비 1,968 1,704 264

01 사무관리비 1,968 1,704 264

1)출산지원업무추진매식비 768 504 264경정 768,000원

202 여비 1,500 1,000 500

01 국내여비 1,500 1,000 500

1)출산지원업무추진국내여비

1,500 1,000 500경정 50,000원*2명*15회

기저귀및조제분유지원사업(보조) 54,717 40,176 14,541

국 27,359 20,088 7,271

도 8,207 6,026 2,181

군 19,151 14,062 5,089

308 자치단체등이전 54,717 40,176 14,541

국 27,359 20,088 7,271

도 8,207 6,026 2,181

군 19,151 14,062 5,089

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 54,717 40,176 14,541

1)기저귀조제분유지원사업 54,717 40,176 14,541경정 54,717,000원

국 27,359 20,088 7,271

도 8,207 6,026 2,181

군 19,151 14,062 5,089

한의난임치료사업(보조) 2,520 1,260 1,260

도 1,080 540 540

군 1,440 720 720

307 민간이전 2,520 1,260 1,260

도 1,080 540 540

군 1,440 720 720

01 의료및구료비 2,520 1,260 1,260

1)한의난임치료사업 2,520 1,260 1,260경정 2,520,000원

도 1,080 540 540

군 1,440 720 720

첫만남이용권지원사업(보조) 276,486 288,000 △11,514

국 176,652 184,000 △7,348

도 29,954 31,200 △1,246



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 69,880 72,800 △2,920

308 자치단체등이전 276,486 288,000 △11,514

국 176,652 184,000 △7,348

도 29,954 31,200 △1,246

군 69,880 72,800 △2,920

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 276,486 288,000 △11,514

1)첫만남이용권지원사업 276,486 288,000 △11,514경정 276,486,000원

국 176,652 184,000 △7,348

도 29,954 31,200 △1,246

군 69,880 72,800 △2,920

다자녀행복카드가맹점수수료감면지원사업(보조) 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

1)다자녀행복카드카드가맹점수수료감면지원

4,000 0 4,0004,000,000원

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

생애초기건강관리사업(보조) 63,060 0 63,060

국 28,200 0 28,200

도 8,460 0 8,460

군 26,400 0 26,400

101 인건비 48,900 0 48,900

국 24,450 0 24,450

도 7,335 0 7,335

군 17,115 0 17,115

03 공무직(무기계약)근로자보수 48,900 0 48,900

1)전담인력급여 48,900 0 48,90048,900,000원

국 24,450 0 24,450

도 7,335 0 7,335

군 17,115 0 17,115

201 일반운영비 3,750 0 3,750

국 1,875 0 1,875

도 562 0 562

군 1,313 0 1,313

01 사무관리비 3,270 0 3,270

1)사무용품구입 500 0 500500,000원

국 250 0 250

도 75 0 75

군 175 0 175

1)배너및리플릿구입 500 0 500500,000원

국 250 0 250

도 75 0 75

군 175 0 175



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)노트북임차비 900 0 900150,000원*6개월

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

1)영유아신체계측용물품구입 500 0 500500,000원

국 250 0 250

도 75 0 75

군 175 0 175

1)가정방문용물품구입 500 0 500500,000원

국 250 0 250

도 75 0 75

군 175 0 175

1)기타물품구입 370 0 370370,000원

국 185 0 185

도 55 0 55

군 130 0 130

02 공공운영비 480 0 480

1)핸드폰통신비 480 0 48040,000원*2대*6월

국 240 0 240

도 72 0 72

군 168 0 168

202 여비 3,750 0 3,750

국 1,875 0 1,875

도 563 0 563

군 1,312 0 1,312

01 국내여비 3,750 0 3,750

1)공무직국내여비 3,750 0 3,75050,000원*25회*3명

국 1,875 0 1,875

도 563 0 563

군 1,312 0 1,312

304 연금부담금등 6,660 0 6,660

01 연금부담금 2,700 0 2,700

1)전담인력(공무직)연금부담금(군비추가)

2,700 0 2,700150,000원*3명*6월

02 국민건강보험금 2,160 0 2,160

1)전담인력(공무직)건강보험금(군비추가)

2,160 0 2,160120,000원*3명*6월

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,800 0 1,800

1)전담인력(공무직)고용보험료등(군비추가)

1,800 0 1,800100,000원*3명*6월

정신건강 436,542 470,642 △34,100

국 500 500 0

기 210,669 210,669 0

도 63,347 63,347 0

군 162,026 196,126 △34,100

정신건강복지센터운영(보조) 64,400 70,400 △6,000

기 32,200 32,200 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,660 9,660 0

군 22,540 28,540 △6,000

101 인건비 7,000 12,500 △5,500

기 3,500 6,250 △2,750

도 1,050 1,875 △825

군 2,450 4,375 △1,925

04 기간제근로자등보수 7,000 12,500 △5,500

1)정신건강증진사업추진여비 7,000 12,500 △5,500경정 7,000,000원

기 3,500 6,250 △2,750

도 1,050 1,875 △825

군 2,450 4,375 △1,925

201 일반운영비 22,700 16,940 5,760

기 11,350 8,470 2,880

도 3,405 2,541 864

군 7,945 5,929 2,016

01 사무관리비 18,200 12,440 5,760

1)정신건강복지센터운영비 8,420 7,260 1,160경정 8,420,000원

기 4,210 3,630 580

도 1,263 1,089 174

군 2,947 2,541 406

1)운영위원회참석수당 2,000 280 1,720경정 2,000,000원

기 1,000 140 860

도 300 42 258

군 700 98 602

1)주간재활프로그램운영비 2,880 0 2,8802,880,000원

기 1,440 0 1,440

도 432 0 432

군 1,008 0 1,008

202 여비 2,000 8,000 △6,000

기 1,000 1,000 0

도 300 300 0

군 700 6,700 △6,000

01 국내여비 2,000 8,000 △6,000

1)정신건강복지센터공무직여비(군비추가)

0 6,000 △6,000경정 0원

301 일반보전금 20,200 19,960 240

기 10,100 9,980 120

도 3,030 2,994 36

군 7,070 6,986 84

09 행사실비지원금 4,400 3,000 1,400

1)정신건강프로그램,행사등참석자보상

2,000 600 1,400경정 2,000,000원

기 1,000 300 700

도 300 90 210

군 700 210 490

12 기타보상금 15,800 16,960 △1,160

1)주간재활프로그램강사비 4,000 5,160 △1,160경정 4,000,000원

기 2,000 2,580 △580



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 600 774 △174

군 1,400 1,806 △406

405 자산취득비 2,000 2,500 △500

기 1,000 1,250 △250

도 300 375 △75

군 700 875 △175

01 자산및물품취득비 2,000 2,500 △500

1)정신건강복지센터비품구입 2,000 2,500 △500경정 2,000,000원

기 1,000 1,250 △250

도 300 375 △75

군 700 875 △175

정신건강복지센터인력확충(보조) 165,956 194,056 △28,100

기 82,980 82,980 0

도 24,890 24,890 0

군 58,086 86,186 △28,100

101 인건비 148,960 188,856 △39,896

기 74,480 82,980 △8,500

도 22,344 24,890 △2,546

군 52,136 80,986 △28,850

03 공무직(무기계약)근로자보수 56,960 43,320 13,640

1)정신건강복지센터전담인력인건비

56,960 38,220 18,740경정 56,960,000원

기 28,480 19,110 9,370

도 8,544 5,733 2,811

군 19,936 13,377 6,559

1)전담인력교육비 0 100 △100경정 0원

기 0 50 △50

도 0 15 △15

군 0 35 △35

1)정신건강복지센터전담인력인건비(군비추가)

0 5,000 △5,000경정 0원

04 기간제근로자등보수 92,000 145,536 △53,536

1)정신건강복지센터전담인력인건비

79,000 127,436 △48,436경정 79,000,000원

기 39,500 63,720 △24,220

도 11,850 19,112 △7,262

군 27,650 44,604 △16,954

1)정신건강복지센터전담인력여비 13,000 0 13,00013,000,000원

기 6,500 0 6,500

도 1,950 0 1,950

군 4,550 0 4,550

1)전담인력교육비 0 200 △200경정 0원

기 0 100 △100

도 0 30 △30

군 0 70 △70

1)전담인력4대보험(군비추가) 0 9,900 △9,900

1)전담인력여비(군비추가) 0 8,000 △8,000

경정 0원

경정 0원

202 여비 9,000 0 9,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

01 국내여비 9,000 0 9,000

1)정신건강복지센터전담인력여비 9,000 0 9,0009,000,000원

기 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

304 연금부담금등 7,996 5,200 2,796

기 4,000 0 4,000

도 1,196 0 1,196

군 2,800 5,200 △2,400

01 연금부담금 3,000 2,000 1,000

1)전담인력(공무직)연금부담금(군비추가)

0 2,000 △2,000

1)전담인력(공무직)연금부담금 3,000 0 3,000

경정 0원

3,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

02 국민건강보험금 3,000 2,100 900

1)전담인력(공무직)건강보험금(군비추가)

0 2,100 △2,100

1)전담인력(공무직)건강보험금 3,000 0 3,000

경정 0원

3,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,996 1,100 896

1)전담인력고용보험료부담금(군비추가)

0 1,100 △1,100

1)전담인력(공무직)고용산재보험금

1,996 0 1,996

경정 0원

1,996,000원

기 1,000 0 1,000

도 296 0 296

군 700 0 700

통합정신건강증진(보조) 110,000 110,000 0

기 55,000 55,000 0

도 16,500 16,500 0

군 38,500 38,500 0

101 인건비 0 22,406 △22,406

기 0 11,203 △11,203

도 0 3,361 △3,361

군 0 7,842 △7,842

04 기간제근로자등보수 0 22,406 △22,406

1)전담인력인건비 0 22,406 △22,406경정 0원

기 0 11,203 △11,203

도 0 3,361 △3,361

군 0 7,842 △7,842

201 일반운영비 85,750 63,344 22,406



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 42,875 31,672 11,203

도 12,862 9,501 3,361

군 30,013 22,171 7,842

01 사무관리비 77,250 53,844 23,406

1)경로당노인정신건강증진사업

3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

기 1,500 1,000 500

도 450 300 150

군 1,050 700 350

1)찾아가는심리지원서비스사업

11,000 2,500 8,500경정 11,000,000원

기 5,500 1,250 4,250

도 1,650 375 1,275

군 3,850 875 2,975

1)청(소)년특화사업 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

1)생애주기별마음건강사업 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

1)코로나19고위험군마음건강사업

12,000 11,000 1,000경정 12,000,000원

기 6,000 5,500 500

도 1,800 1,650 150

군 4,200 3,850 350

1)생명사랑약국사업 1,906 0 1,9061,906,000원

기 953 0 953

도 286 0 286

군 667 0 667

1)생명존중문화개선사업 15,000 8,000 7,000경정 15,000,000원

기 7,500 4,000 3,500

도 2,250 1,200 1,050

군 5,250 2,800 2,450

1)코로나19대응인력마음쉼프로그램지원

10,000 6,000 4,000경정 10,000,000원

기 5,000 3,000 2,000

도 1,500 900 600

군 3,500 2,100 1,400

02 공공운영비 8,500 7,500 1,000

1)찾아가는심리지원서비스 유류비, 통신비

2,500 1,500 1,000경정 2,500,000원

기 1,250 750 500

도 375 225 150

군 875 525 350

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

1)생명존중문화개선사업(자살예방의날행사 등)

0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 700 △700

206 재료비 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

01 재료비 3,000 0 3,000

1)정신건강지원모델사업재료비 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

301 일반보전금 15,250 12,250 3,000

기 7,625 6,125 1,500

도 2,288 1,838 450

군 5,337 4,287 1,050

12 기타보상금 15,250 12,250 3,000

1)정신건강지원모델사업강사비 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

307 민간이전 3,000 12,000 △9,000

기 1,500 6,000 △4,500

도 450 1,800 △1,350

군 1,050 4,200 △3,150

01 의료및구료비 3,000 12,000 △9,000

1)경로당노인정신건강증진사업 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

1)생명존중문화개선사업 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

1)청(소)년특화사업 0 4,000 △4,000경정 0원

기 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

1)로고젝터구입및설치비 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

1)검사및치료비지원 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,000 0 3,000

1)로고젝터설치 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

자살예방및정신건강증진(보조) 10,000 10,000 0

기 5,000 5,000 0

도 1,500 1,500 0

군 3,500 3,500 0

101 인건비 10,000 10,000 0

기 5,000 5,000 0

도 1,500 1,500 0

군 3,500 3,500 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,000 0 10,000

1)정신건강증진사업전담인력인건비

10,000 0 10,00010,000,000원

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

04 기간제근로자등보수 0 10,000 △10,000

1)자살예방전담인력인건비 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

치매관리 986,295 986,295 0

기 655,900 655,900 0

도 96,880 96,880 0

군 233,515 233,515 0

치매안심센터운영지원(보조) 749,248 749,248 0

기 599,398 599,398 0

군 149,850 149,850 0

201 일반운영비 111,500 104,500 7,000

기 89,200 83,600 5,600

군 22,300 20,900 1,400

02 공공운영비 20,160 13,160 7,000

1)치매안심센터차량유류비 12,760 5,760 7,000경정 12,760,000원

기 10,208 4,608 5,600

군 2,552 1,152 1,400

301 일반보전금 59,008 66,008 △7,000

기 47,206 52,806 △5,600

군 11,802 13,202 △1,400

09 행사실비지원금 12,988 6,060 6,928

1)치매안심센터프로그램참석자보상

10,528 3,600 6,928경정 10,528,000원

기 8,422 2,880 5,542

군 2,106 720 1,386

12 기타보상금 46,020 59,948 △13,928



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)치매안심센터협력의사수당

19,000 32,928 △13,928경정 19,000,000원

기 15,200 26,342 △11,142

군 3,800 6,586 △2,786

행정운영경비(건강증진과) 59,722 61,819 △2,097

인력운영비 39,422 42,899 △3,477

인력운영비 39,422 42,899 △3,477

101 인건비 39,422 42,899 △3,477

01 보수 39,422 42,899 △3,477

1)시간외근무수당 보건소6급

25,875 20,369 5,506

1)시간외근무수당 보건소7급

9,350 18,400 △9,050

1)시간외근무수당 보건소8급

4,197 4,130 67

경정 12,321원*5명*35시간*12월

경정 11,130원*2명*35시간*12월

경정 9,992원*1명*35시간*12월

기본경비 20,300 18,920 1,380

기본경비 20,300 18,920 1,380

201 일반운영비 7,600 6,400 1,200

01 사무관리비 7,600 6,400 1,200

1)부서운영사무관리비 7,600 6,400 1,200경정 200,000원*38명

203 업무추진비 5,100 4,920 180

04 부서운영업무추진비 5,100 4,920 180

1)31인이상(추가) 180 0 180180,000원

재무활동(건강증진과) 156,401 2,842 153,559

보전지출 156,401 2,842 153,559

보전지출 156,401 2,842 153,559

802 반환금기타 156,401 2,842 153,559

01 국고보조금반환금 131,364 0 131,364

1)2021년난임부부시술비지원사업국비집행잔액

160 0 160

1)2021년치매안심센터운영국비집행잔액

88,597 0 88,597

1)2021년공립요양병원공공보건사업기금이자발생

액 22 0 22

1)2021년정신건강복지센터인력확충국비집행잔액

5,463 0 5,463

1)2021년정신건강복지센터운영국비집행잔액

6,700 0 6,700

1)2021년통합정신강증진사업국비집행잔액

27,190 0 27,190

1)2021년산모신생아건강관리지원사업국비이자발

생액 139 0 139

159,160원

88,596,520원

21,680원

5,463,000원

6,700,000원

27,190,000원

138,840원



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2021년표준모자보건수첩제작국비이자발생액

1 0 1

1)2021년고위험임산부의료비지원사업집행잔액

1,382 0 1,382

1)2021년청소년산모임신출산의료비지원사업이자

발생액 5 0 5

1)2021년청소년산모임신출산의료비지원사업집행

잔액 600 0 600

1)2021년저소득층기저귀조제분유지원사업이자발

생액 60 0 60

1)2021년미숙아및선천성이상아의료비지원사업집

행잔액 336 0 336

1)2021년선천성대사이상검사및환아관리집행잔액

244 0 244

1)2021년선천성난청검사및보청기지원사업집행잔

액 465 0 465

380원

1,381,610원

4,800원

600,000원

59,100원

335,310원

244,000원

465,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,037 2,842 22,195

1)2021년전남형난임부부시술비지원사업집행잔액

690 0 690

1)2021년공공산후조리원지원사업집행잔액

3,881 0 3,881

1)2021년난임부부시술비지원사업도비집행잔액

80 0 80

1)2021년산모신생아건강관리지원사업도비이자발

생액 11 0 11

1)2021년산모신생아건강관리본인부담금추가지원

사업집행잔액 670 0 670

1)2021년신생아양육비지원사업집행잔액

3,800 0 3,800

1)2021년신혼(예비)부부건강검진비지원사업집행

잔액 234 0 234

1)2021년표준모자보건수첩제작이자발생액

1 0 1

1)2021년고위험임산부의료비지원사업집행잔액

691 0 691

1)2021년청소년산모임신출산의료비지원사업이자

발생액 3 0 3

1)2021년청소년산모임신출산의료비지원사업집행

잔액 300 0 300

1)2021년저소득층기저귀조제분유지원사업이자발

생액 18 0 18

1)2021년정신건강복지센터인력확충도비집행잔액

1,639 0 1,639

1)2021년통합정신건강증진사업도비집행잔액

8,160 0 8,160

1)2021년정신건강복지센터운영도비집행잔액

2,010 0 2,010

1)2021년공립요양병원공공보건사업도비이자발생

액 7 0 7

690,000원

3,880,600원

79,580원

10,410원

669,520원

3,800,000원

233,970원

200원

690,820원

2,400원

300,000원

17,730원

1,639,000원

8,160,000원

2,010,000원

6,500원


